
 

AS „LATVIJAS ELEKTRISKIE TĪKLI” 

NEREVIDĒTIE  SAĪSINĀTIE  FINANŠU PĀRSKATI  PAR  2016. GADU 

         1  no 12 

2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

AS „Latvijas elektriskie tīkli”   

nerevidētie saīsinātie finanšu pārskati  

 
  

SAGATAVOTI SASKAŅĀ AR LATVIJAS  
REPUBLIKAS GADA PĀRSKATU UN  

KONSOLIDĒTO GADA PĀRSKATU LIKUMU 



 

AS „LATVIJAS ELEKTRISKIE TĪKLI” 

NEREVIDĒTIE  SAĪSINĀTIE  FINANŠU PĀRSKATI  PAR  2016. GADU 

         2  no 12 

 

 
2016. gada pārskats 19.04.2017.  

 
Starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati: 

 
par 2017. gada 3 mēnešiem (nerevidēti) - 31.05.2017. 
 

par 2017. gada 6 mēnešiem (nerevidēti) - 31.08.2017.  
 

par 2017. gada 9 mēnešiem (nerevidēti) - 30.11.2017.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SATURS  
 

  

Galvenie darbības rādītāji 3 

Vadības ziņojums 4  

Paziņojums par vadības atbildību 6 

Nerevidētie saīsinātie finanšu pārskati  

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 7 

Bilance 8 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 9 

Naudas plūsmas pārskats 9 

Saīsināto finanšu pārskatu pielikums  10 

  

 

 

 
FINANŠU KALENDĀRS 
 

www.let.lv 

 

Sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu 

mu 
 

 



 

AS „LATVIJAS ELEKTRISKIE TĪKLI” 

NEREVIDĒTIE  SAĪSINĀTIE  FINANŠU PĀRSKATI  PAR  2016. GADU 

         3  no 12 

GALVENIE DARBĪBAS RĀDĪTĀJI 
 

 
 
Darbības rādītāji 

 
  2016 2015 

  
EUR’000 EUR’000 

Investīcijas  26 841 17 561 

 t. sk. kapitālieguldījumi pamatlīdzekļu izveidē  23 964 16 661 

         ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos  2 877 900 

    

Darbinieku skaits gada beigās  11 11 
 

 

Finanšu rādītāji 

   

   2016  2015 

  EUR’000 EUR’000 

Neto apgrozījums  51 294 47 510 

EBITDA 
1)
  44 692 42 240 

Peļņa  6 852 14 880 

Aktīvi   422 035 405 181 

Pašu kapitāls   221 670 204 067 

Ilgtermiņa aizņēmumi  75 229 74 746 
 

 

Finanšu koeficenti 
 

  

   2016  2015 

Atdeve uz aktīviem (ROA)
 2)

 % 1,7 3,6 

Kapitāla attiecības rādītājs 
3) 

% 52,5 50,4 

Atdeve uz pašu kapitālu (ROE) 
4)
 % 3,2 7,4 

Neto aizņēmumi / EBIDTA  % 1,8 2,1 

Aizņemtā kapitāla attiecību rādītājs 
5)
 % 26,3 30,2 

Dividendes % 100 100 
 
1) 

EBITDA – ieņēmumi pirms procentiem, uzņēmuma ienākuma nodokļa, nolietojuma un amortizācijas un nemateriālo ieguldījumu un 
pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma (12 mēnešu periodā) 
2) 

Atdeve uz aktīviem (ROA) – pārskata gada peļņa / vidējie aktīvi (aktīvi pārskata gada sākumā + aktīvi pārskata gada beigās / 2) 
3) 

Kapitāla attiecības rādītājs – pašu kapitāls / aktīvi (pārskata gada beigās)
  

4)
Atdeve uz pašu kapitālu (ROE) – peļņa/ vidējais pašu kapitāls (pašu kapitāls pārskata gada sākumā + pašu kapitāls pārskata gada 

beigās / 2) 
5)

Aizņemtā kapitāla attiecību rādītājs – aizņēmumi / (aizņēmumi + pašu kapitāls) 

 



 

AS „LATVIJAS ELEKTRISKIE TĪKLI” 

NEREVIDĒTIE  SAĪSINĀTIE  FINANŠU PĀRSKATI  PAR  2016. GADU 

         4  no 12 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 
 

 

AS „Latvijas elektriskie tīkli” (turpmāk tekstā arī Sabiedrība) ir AS „Latvenergo” meitassabiedrība, kas  dibināta  
2011. gada 10. februārī. AS „Latvijas elektriskie tīkli” ir Latvijas elektroenerģijas pārvades sistēmas (330 kV un 
110 kV elektropārvades līniju, apakšstaciju un sadales punktu) īpašnieks. 
 
Sabiedrības īpašumā esošie pārvades elektroenerģijas sistēmas un saistīto nekustamo īpašumu aktīvi tiek 
iznomāti pārvades sistēmas operatoram AS „Augstsprieguma tīkls”. Sabiedrība arī nodrošina finansēšanu 
ieguldījumiem elektroenerģijas pārvades sistēmas aktīvos, vienlaikus kļūstot par to īpašnieku. 
 
Sabiedrības 2016. gada neto apgrozījums salīdzinājumā ar 2015. gadu ir pieaudzis par 7,9 %, sasniedzot 
51 294 tūkstošus EUR. Savukārt Sabiedrības EBITDA pieaugusi līdz 44 692 tūkstošiem EUR vai par 5,8 %. 

Salīdzinājumā ar 2015. gadu ieņēmumu un EBITDA 
uzlabošanos nosaka pārvades aktīvu pārvērtēšanas 
rezultāta pakāpeniska iekļaušana AS „Augstsprieguma 
tīkls” nomas maksā, ko atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas apstiprinātajai „Elektroenerģijas 
pārvades sistēmas pakalpojuma aprēķināšanas metodikai” 
iekļauj pakāpeniski 5 gadu periodā. 2016. gads ir pārejas 
perioda pēdējais gads. 

 
Sabiedrības 2016. gada peļņa ir 6 852 tūkstoši EUR, un, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, tā samazinājusies par 

54 % vai 8 028 tūkstošiem EUR, kas saistīts ar pārvades aktīvu  pārvērtēšanas rezultātā atzīto aktīvu vērtības 

samazinājumu atsevišķiem pamatlīdzekļiem. Atbilstoši grāmatvedības uzskaites politikai pārskata periodā 
Sabiedrība veic pamatlīdzekļu pārvērtēšanu pēc stāvokļa uz 2016. gada 1. aprīlī. Savukārt kopējā pārvades 
aktīvu vērtība pārvērtēšanas rezultātā palielinājās par 18 726 tūkstošiem EUR. Atbilstoši Grāmatvedības 
uzskaites politikai aktīvu pārvērtēšana ir jāveic reizi piecos gados. 
 
Kapitālieguldījumi pārvades sistēmas aktīvos tiek veikti atbilstoši pārvades sistēmas operatora AS 
„Augstsprieguma tīkls” izstrādātajam Latvijas elektroenerģijas pārvades sistēmas attīstības plānam 
nākamajiem 10 gadiem.  Minēto plānu apstiprina Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija. AS „Latvijas 
elektriskie tīkli” kapitālieguldījumu projektu īstenošanai nodrošina nepieciešamo finansējumu, vienlaikus 
uzraugot to izstrādes gaitas atbilstību plānotajiem ieguldījumiem. 
 
 Kopējais kapitālieguldījumu finansējuma nodrošinājuma apjoms 2016. gadā  pārvades sistēmas aktīvos un ar 
to saistītā nekustamā īpašuma projektos ir 26 841 tūkstoši EUR, un, salīdzinot ar 2015. gadu, ir investēts par 
9 280 tūkstošiem EUR vairāk, ko galvenokārt nosaka projekta Kurzemes loks līniju  nobeiguma posma 
Ventspils – Tume – Rīga  projekta izbūves darbu uzsākšana. 

 
Pārvades tīkla kopējais projekta Kurzemes loks garums ir 
plānots ap 330 km. Projekts Kurzemes loks tiek veikts trīs 
posmos. Pirmais posms pabeigts 2012. gadā, un tā 
ietvaros izbūvēts Rīgas loks. Savukārt 2014. gadā nodota 
ekspluatācijā projekta Kurzemes loks posma Grobiņa-

Ventspils jaunā 330 kV elektropārvades līnija. 
 

Projekta trešajam noslēdzošajam posmam Ventspils – Tume – Rīga ar projekta koordinatoru AS 
„Augstsprieguma tīkls” (turpmāk AST) ir noslēgts sadarbības līgums, nosakot detalizētākus sadarbības 
principus un finansēšanas kārtību. Projekta virzībai AST nodrošināja iepirkuma procedūru un noslēdza līgumu 
330 kV līnijas Ventspils – Tume – Rīga  projektēšanai un būvniecībai, kā arī sāka projektēšanas darbus  un 
sērūdeņu monitoringu Ķemeru nacionālā parka teritorijā. Turpinājās iesāktā 110 kV apakšstaciju 
rekonstrukcijas programma, nodrošinot Tukuma, Ķemeru, Slokas un Dzintaru apakšstaciju jaudas caurlaides 
spējas palielināšanu. Projektu plānots īstenot līdz 2019. gada beigām. 
 
Būtisks nākotnes elektroenerģijas pārvades infrastruktūras projekts visam Baltijas reģionam ir jauns –  trešais 
elektropārvades tīkla starpsavienojums starp Igauniju un Latviju. Izbūvējamais 330 kV līnijas starpsavienojums 
palielinās pieejamās caurlaides spējas starp Latvijas un Igaunijas energosistēmām. Jaunās 330 kV 
starpsavienojuma līnijas izbūve paredzēta līdz 2020. gada beigām, un tās izmaksas Latvijas teritorijā ir 
plānotas aptuveni 100 miljonu EUR apmērā. Pārskata gadā projektam ir apstiprināts ietekmes uz vidi 
novērtējums un pabeigta trases priekšprojekta izstrāde.  
 

Pārvērtēšanas rezultāta 
pakāpeniska iekļaušana nomas 
maksā nodrošina ieņēmumu 
uzlabošanos 

ES līdzfinansētā projekta   
Kurzemes loks nobeiguma posma 
Ventspils – Tume – Rīga darbi 
turpinās 



 

AS „LATVIJAS ELEKTRISKIE TĪKLI” 

NEREVIDĒTIE  SAĪSINĀTIE  FINANŠU PĀRSKATI  PAR  2016. GADU 

        5  no 12 

2016. gada augustā tika akceptēta starpsavienojuma 
pārbūvei un jaunbūvei paredzētā darbība un 
elektrolīnijas trases izvietojums, kā arī tam noteikts 
nacionālo interešu objekta statuss. Projekta izbūvei ir 
piesaistīts ES līdzfinansējums 65 %. Par projekta 
koordinatoru Latvijas teritorijā norīkota AS 
„Augstsprieguma tīkls”. 
 

2016. gada 29. novembrī akcionāra sapulcē tika apstiprināta  sabiedrības  stratēģija laika periodam no 2017. 
Līdz 2022. gadam. Ņemot vērā sagaidāmos izaicinājumus biznesa vidē, stratēģijā ir definēts galvenais 
darbības mērķis – aktīvu  efektīvas atdeves nodrošināšana. 
 
Līdz ar stratēģijas apstiprināšanu ir noteikti arī AS „Latvijas elektriskie tīkli”  finanšu mērķi. Finanšu mērķi ir 
iedalīti trīs mērķu grupās – rentabilitāte, kapitāla struktūra un dividenžu politika.  
 
Faktisko AS „Latvijas elektriskie tīkli” dividenžu apmēru nosaka akcionāra sapulce pēc auditētā gada pārskata 
apstiprināšanas, izvērtējot iepriekšējā gada pārskata rezultātus. Sabiedrības kapitāla struktūras rādītāji 
2016. gada 31. decembrī  ir pietiekami, lai veiktu dividenžu izmaksu. 
 
 

Pabeigta ES līdzfinansētā projekta   
elektrotīklu pārvades savienojuma 
„Igaunijas – Latvijas trešais 330 kV 
starpsavienojums” ietekmes uz vidi 
novērtēšana 









 

AS „LATVIJAS ELEKTRISKIE TĪKLI” 

NEREVIDĒTIE  SAĪSINĀTIE  FINANŠU PĀRSKATI  PAR  2016. GADU 

        9  no 12 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 
 

Akciju 
kapitāls 

Ilgtermiņa 
ieguldījumu 

pārvērtēšanas 
rezerve 

Pārējās 
rezerves 

Pārskata 
perioda 

peļņa 
KOPĀ 

 EUR EUR EUR EUR EUR 

Atlikums 2014. gada 31. 
decembrī 185 624 016 – 2 378 533 11 846 408 199 848 957 

Dividenžu izmaksa – – – (10 661 767) (10 661 767) 

Ieskaitīts rezervēs – – 1 184 641 (1 184 641) – 

Pārskata gada peļņa – – – 14 880 300 14 880 300 

Atlikums 2015. gada 31. 
decembrī 185 624 016 – 3 563 174 14 880 300 204 067 490 

Ilgtermiņa ieguldījumu 
pārvērtēšanas rezerve – 25 630 657 – – 25 630 657 

Dividenžu izmaksa – – – (14 880 300) (14 880 300) 

Pārskata gada peļņa – – – – 6 852 231 

Atlikums 2016. gada 31. 
decembrī    185 624 016 25 630 657 3 563 174 6 852 231 221 670 078 

 

 
 
Naudas plūsmas pārskats 

Pielikums 2016 2015 

  EUR EUR 

Pamatdarbības naudas plūsma    

Peļņa pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa  7 267 910 16 657 706 

Korekcijas:    

         a) pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas  35 341 357 23 547 525 

         b) nemateriālo ieguldījumu samazinājuma korekcijas  188 879 188 879 

         c) uzkrājumu veidošana  24 353 (1 272 117) 

         d) procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas  1 836 508 2 157 319 

Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa 
kreditoru atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām:    

         a) debitoru parādu atlikuma samazinājums /(pieaugums)   2 999 668 (348 416) 

         b) krājumu (pieaugums) / samazinājums  (52 518) 64 993 

         c) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem 
maksājamo parādu atlikuma pieaugums/(samazinājums)  1 641 090 (5 676 928) 

Bruto pamatdarbības naudas plūsma  49 247 247 35 318 961 

Izdevumi procentu maksājumiem  (2 167 519) (2 501 096) 

Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem  (1 665 753) (76 218) 

Pamatdarbības neto naudas plūsma  45 413 975 32 741 916 

    
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma    

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde   (21 802 309) (17 679 725) 

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas  248 749 10 605 

 Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma   (21 553 560) (17 669 120) 

    
Finansēšanas darbības naudas plūsma    

Saņemtie/atmaksātie ilgtermiņa aizņēmumi no radniecīgajām 
sabiedrībām (neto) 7 c) 15 000 000 2 671 648 

Atmaksātie aizņēmumi no radniecīgajām sabiedrībām 7 c) (24 221 962) (25 054 234) 

Saņemts Eiropas Savienības fondu finansējums  241 847 17 971 557 

Izmaksātās dividendes   (14 880 300) (10 661 767) 

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma   (23 860 415) (15 072 796) 

      

Pārskata gada neto naudas plūsma   – – 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada  sākumā   300 350 300 350 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās  300 350 300 350 

 
 
 

 



 

AS „LATVIJAS ELEKTRISKIE TĪKLI” 

NEREVIDĒTIE  SAĪSINĀTIE  FINANŠU PĀRSKATI  PAR  2016. GADU 

        10  no 12 

Nerevidēto saīsināto finanšu pārskatu pielikums  
 

 
 
 

1. VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU 
 
AS „Latvijas elektriskie tīkli” ir Sabiedrība, kuras darbības mērķis ir pārvades sistēmas aktīvu, tai skaitā 
330 kV un 110 kV elektropārvades līniju, apakšstaciju, sadales punktu un citu pārvades sistēmas darbības 
nodrošināšanai nepieciešamo iekārtu darbības pārvaldīšana, uzturēšana, būvniecība un iznomāšana 
pārvades sistēmas operatoram – AS „Augstsprieguma tīkls”. Sabiedrības juridiskā adrese ir Dārzciema 
iela 86, Rīga, LV–1073, Latvija. Latvijas Republikas Komercreģistrā reģistrēta 2011. gada 10. februārī Nr. 
40103379313. Faktiski Sabiedrības objekti izvietoti visā Latvijas teritorijā. 
 
Visas AS „Latvijas elektriskie tīkli” akcijas pieder (100%) AS „Latvenergo”.  
 
AS „Latvijas elektriskie tīkli” galvenie uzdevumi saskaņā ar Latvijas Republikas Enerģētikas likumu, 
Elektroenerģijas tirgus likumu un Tīkla kodeksu ir veikt paredzētās elektroenerģijas sistēmas īpašnieka 
funkcijas. Sabiedrības īpašumā ir pārvades sistēmas infrastruktūra (elektroenerģijas pārvades tīkli un ar to 
saistītās iekārtas), un tās uzdevums, vadoties no pārvades sistēmas operatora norādījumiem, ir nodrošināt 
ieguldījumu finansēšanu pārvades aktīvos un to iznomāšanu pārvades sistēmas operatoram. 
 
AS „Latvijas elektriskie tīkli” valde: Vita Andersone (valdes priekšsēdētāja). 
 

Grāmatvedības pakalpojumu nodrošina AS „Latvenergo” saskaņā ar noslēgto grāmatvedības pakalpojuma 

līgumu Nr. 200000/11-14. 

 
Revidents ir SIA „Ernst & Young Baltic” – Muitas iela 1A, Rīga, LV–1010, Latvija, licence Nr. 17. 
  
Nerevidētos saīsinātos finanšu pārskatus par  2016. gadu, Sabiedrības valde ir apstiprinājusi 2017. gada 
22. februārī (skatīt www.let.lv sadaļu Pārskati). 

 
 

2. NOZĪMĪGI GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES PRINCIPI 
 

Nerevidētie saīsinātie finanšu pārskati sagatavoti saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskata un 
konsolidēto gada pārskatu likumu, un piemērotie  grāmatvedības uzskaites pamatprincipi jeb politikas nav 
mainījušās un piemērotas konsekventi, atspoguļojot datus par pārskatos ietvertajiem periodiem, ja 
atsevišķos gadījumos nav noteikts citādāk, kur nepieciešams, salīdzinošie rādītāji ir pārklasificēti. 
 

Nerevidētie  saīsinātie finanšu pārskati par  2016. gadu sagatavoti, pamatojoties uz sākotnējo izmaksu 
uzskaites metodi un aptver finanšu informāciju par 12 mēnešu periodu, kas beidzas 2016. gada 31. 
decembrī, un salīdzinošajiem rādītājiem par 12 mēnešu periodu, kas beidzas 2015. gada 31. decembrī. 

 
„AS „Latvijas elektriskie tīkli” 2015. gada pārskats” apstiprināts 2016. gada 16. martā AS „Latvijas 
elektriskie tīkli” akcionāru sapulcē (skatīt www.let.lv  sadaļu Pārskati). 
 

 

3. NETO APGROZĪJUMS 
 

 2016 2015 

 EUR EUR 

Pārvades aktīvu nomas ieņēmumi 46 013 774 44 263 046 

Ieņēmumi par izpildītiem celtniecības un montāžas darbiem 2 877 387 900 019 

Ieņēmumi no pieslēgumu maksas 2 402 337 2 346 571 

Pārējie pakalpojumi 500 165 

 51 293 998 47 509 801 
 
 

 

http://www.let.lv/


 

AS „LATVIJAS ELEKTRISKIE TĪKLI” 

NEREVIDĒTIE  SAĪSINĀTIE  FINANŠU PĀRSKATI  PAR  2016. GADU 

        11  no 12 

 

4.  PAMATLĪDZEKĻI 
 

  
Ēkas un 

inženierbūves  
Iekārtas un 

mašīnas 
Pārējie 

pamatlīdzekļi 
Nepabeigtā 
celtniecība 

KOPĀ 

 EUR EUR EUR EUR EUR 

2015. gada 31. decembrī 
     Sākotnējā vērtība 513 640 601 420 116 727 6 785 068 2 885 162 943 427 558 

Uzkrātais nolietojums (313 625 101) (228 937 897) (4 995 085) – (547 558 083) 

Atlikusī vērtība  200 015 500 191 178 830 1 789 983 2 885 162 395 869 475 

 
2016. gada 31. decembrī 

     Sākotnējā vērtība 524 267 553 406 748 523 7 274 412 11 882 824 950 173 312 

Uzkrātais nolietojums (315 619 046) (214 898 297) (5 259 292) – (535 776 635) 

Atlikusī vērtība  208 648 507 191 850 226 2 015 120 11 882 824 414 396 677 

 
2016.gadā Sabiedrība ir veikusi pārvades sistēmas aktīvu pārvērtēšanu. Pārvērtēšanas rezultātā aktīvu 
vērtība palielinājās par 18 726 193 EUR. Pārvērtēšanu veica ārējie, sertificētie vērtētāji.  
 
 
 

5.  DEBITORI 
 

31/12/2016 31/12/2015 

 EUR EUR 

Pircēju un pasūtītāju parādi 3 910 358 8 315 954 

Radniecīgo sabiedrību parādi (7. a pielikums) 1 619 320 458 844 

Nākamo periodu izmaksas 10 999 6 229 

Pārējie debitori 1 705 437 1 707 

 7 246 114 8 782 824 
 

 
 
 

6. PĀRĒJIE KREDITORI UN NĀKAMO PERIODU IEŅĒMUMI 
 

 31/12/2016 31/12/2015 

 EUR EUR 
a) Ilgtermiņa saistības   

Eiropas Savienības līdzfinansējums 35 096 451 35 966 686 

Nākamo periodu ieņēmumi no pieslēgumu maksām 37 613 149 32 824 466 

Kopā ilgtermiņa pārējie kreditori un nākamo periodu ieņēmumi  72 709 600 68 791 152 

   
b) Īstermiņa saistības   

Nākamo periodu ieņēmumi no pieslēgumu maksām 2 394 088 2 348 942 

Norēķini ar darbiniekiem 11 215 13 914 

Eiropas Savienības līdzfinansējums 1 113 165 1 120 681 

Norēķini par dalības maksām un pārējie īstermiņa kreditori 3 512 11 890 

Pārējie kreditori un nākamo periodu ieņēmumi 3 521 980 3 495 427 
 

 
 

7. DARĪJUMI AR RADNIECĪGĀM SABIEDRĪBĀM  
 

 2016 2015 

 EUR EUR 
   
a) Radniecīgo sabiedrību parādi   

– AS „Latvenergo” (5. pielikums) 1 619 320 458 844 

 1 619 320 458 844 

   
b) Parādi radniecīgām sabiedrībām   

– AS „Latvenergo” 1 122 506 1 037 625 

– AS „Sadales tīkls” 2 665  2 321 

 1 125 171 1 039 946 

 

 

 

 

 



 

AS „LATVIJAS ELEKTRISKIE TĪKLI” 

NEREVIDĒTIE  SAĪSINĀTIE  FINANŠU PĀRSKATI  PAR  2016. GADU 

        12  no 12 

c) Citi aizņēmumi  

Sabiedrībai ir noslēgti ilgtermiņa aizņēmuma līgumi ar mātessabiedrību AS „Latvenergo” pārvades sistēmas 
aktīvu finansēšanai. 2016. gada 10. jūnijā Sabiedrība noslēdza līgumu ilgtermiņa aizņēmumam par kopējo 
summu 156,5 milj. EUR., un 2016. gada 10. jūnijā ir saņemta pirmā aizņēmuma daļa 15 milj. EUR apmērā. 
 

Pārskata gadā Sabiedrība atmaksājusi īstermiņa aizņēmumus mātessabiedrībai AS „Latvenergo” saskaņā 
ar savstarpēji noslēgto līgumu „Par savstarpējo finanšu resursu nodrošināšanu”, izmantojot Grupas kontus. 

 

 31/12/2016 31/12/2015 

 EUR EUR 

Ilgtermiņa aizņēmumi 62 297 470 60 228 764 

    

Ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 12 931 294 14 517 163 

Īstermiņa aizņēmumi 3 677 619 13 382 418 

Kopā īstermiņa aizņēmumi 16 608 913 27 899 581 

    

Kopā aizņēmumi 78 906 383 88 128 345 

 

Izmaiņas aizņēmumos 

  2016 2015 

  EUR EUR 

Pārskata gada sākumā  88 128 345 110 510 931 

Pārskata gadā saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi  15 000 000 (25 054 234) 

Pārskata gada atmaksātie ilgtermiņa aizņēmumi  (14 517 163) – 
Pārskata gadā atmaksātie aizņēmumi  (9 704 799) 2 671 648 

Pārskata gada beigās  78 906 383 88 128 345 
 
 

 

 

8. NOTIKUMI PĒC PĀRSKATA GADA BEIGĀM 
 
Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši citi notikumi, kas būtiski ietekmētu Sabiedrības 
nerevidētos  saīsinātos finanšu pārskatus par 2016. gadu. 

 

*** 


